Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061800135

135

Nº 113, sexta-feira, 18 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020

O Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco torna público o cancelamento da
Ata de Registro de Preços n.º 84/20, Processo SEI N º: 0036694-80.2019.6.17.8000.
Modalidade de Licitação: Pregão n.º 82/20 - Eletrônico. Objeto: registro de preços para
eventual fornecimento de material/serviço: Item 1 - Bebedouro para garrafão de 20 litros.
Beneficiária do(S) Item(Ns): Lar e Cozinha Comercial Ltda, CNPJ: 32.183.517/0001-50.
Fundamento: arts. 17 e 19 do Decreto n.º 7.892/2013. Ato de cancelamento: Despacho DG
nº 3381/2021/GABDG, assinado pelo Diretor-Geral, Orson Santiago Lemos, Em 11/06/2021,
Processo SEI 0000836-17.2021.6.17.8000.

Em, 16 de junho de 2021.
ORSON SANTIAGO LEMOS

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n.º 04/2021, celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PIAUÍ e a CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO Drª. VERÔNICA E LUCIANA NEIVA LTDA -
CNPJ: 12.263.169/0001-13. Processo SEI Nº 0005147-24.2021.6.18.8000. OBJETO: Prestação
dos serviços odontológicos nas áreas de Dentística e Prótese Dentária aos servidores ativos
e inativos do TRE/PI e a seus dependentes. DOTAÇÃO: Programa de Trabalho
02.301.0570.2004.0001 - Assistência Médica e Odontológica aos Servidores e Empregados,
sob o Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da publicação. SIGNATÁRIOS: Des. José James
Gomes Pereira, pelo TRE-PI e Veronica Maria Neiva Nunes Azevedo pela Credenciada. DATA
DE ASSINATURA: 16/06/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 19/2021, firmado entre o TRE-RS e a empresa D'Port Construções Ltda., CNPJ
n. 31.380.251/0001-72. OBJETO: Prestação de serviços de substituição de piso do 3º, 4º e
5º e do 7º ao 10º pavimento do prédio-sede do TRE-RS, em Porto Alegre-RS.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão n. 13/2021. VIGÊNCIA: 17-6-2021 a 16-6-2022. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3390.39. Ação orçamentária: 02.122.0033.20GP.0043.
EMPENHO: 2021NE000368, de 07-6-2021. PREÇO TOTAL: R$ 239.449,99. SIGNATÁRIOS:
Des. Arminio José Abreu Lima da Rosa e Sra. Benia Guterres Santos. Proc. SEI n. 0003737-
44.2021.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 17-6-2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 04 ao Contrato n. 06/2010, referente à locação de imóvel destinado ao
funcionamento do cartório e depósito da 56ª ZE, em Taquari-RS, firmado entre o TRE-RS e
o Sr. Homero Canabarro Cunha Neto e a Sra. Maria Aparecida Silva Canabarro Cunha.
OBJETO: Registrar a manutenção do valor contratual e alterar a redação da cláusula 4 do
contrato original, ratificando-se as demais cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. Arminio José Abreu Lima da Rosa, Sr. Homero Canabarro
Cunha Neto e Sra. Maria Aparecida Silva Canabarro Cunha. Proc. SEI n. 0002160-
02.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 17-6-2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n. 04 ao Contrato n. 15/2017, referente à prestação de serviços de
agenciamento de viagens, firmado entre o TRE-RS e a empresa V & P SERVIÇOS DE
VIAGENS LTDA. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato original, ratificando-se as demais
cláusulas contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993. SIGNATÁRIOS: Des. Arminio
José Abreu Lima da Rosa e Sr. Alexandre Mendonça Valente Gonçalves. Proc. SEI n.
0004423-07.2019.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 17-6-2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 20/2021, firmado entre o TRE-RS e a empresa Nikolas Aguiar da Rosa Eireli,
CNPJ n. 30.217.108/0001-00. OBJETO: Prestação de serviços de substituição de piso nas
salas do 2º, 3º e 4º pavimentos do prédio do TRE-RS, em Pelotas-RS. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão n. 11/2021. VIGÊNCIA: 17-6-2021 a 16-6-2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento: 3390.39. Ação orçamentária: 02.122.0033.20GP.0043. EMPENHO:
2021NE000369, de 07-6-2021. PREÇO TOTAL: R$ 191.908,70. SIGNATÁRIOS: Des. Arminio
José Abreu Lima da Rosa e Sr. Nikolas Aguiar da Rosa. Proc. SEI n. 0003761-
72.2021.6.21.8000. DATA DA ASSINATURA: 17-6-2021.

DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul, com fundamento no
Decreto n. 7.892/2013, torna público os preços registrados para eventual aquisição de
identificadores biométricos óticos, empresa, item, descrição resumida, quantidade
estimada, marca e modelo e preço unitário abaixo mencionados, obtidos como resultado
do Pregão n. 16/2021, com vigência de 12 meses, a contar da data desta publicação: Hyper
Technologies Comercio de Informatica e Serviços EIRELI, item 1, Identificador Biométrico
Digital, 130 un., Digital Persona U4500, R$ 625,40.

ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021.0.000028070-9. Objeto: inscrição de 08 (oito) servidores no curso
"Gestão Imobiliária com Ênfase no Spiunet - Atualizado pela NOVA Portaria Conjunta
Nº 28, de 24 de Março de 2021 em vigor a partir de 01.04.2021", a ser realizado na
modalidade síncrona, com carga horária de 20h. CONTRATADA: One Cursos -
Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda. CNPJ: 06.012.731/0001-33. FUND.
LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR: R$12.800,00. Elemento de despesa:
33.90.39.48 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, do Programa Capacitação
de Recursos Humanos da Justiça Eleitoral. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO: Adriana Freitas Brandão Correia, Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO:
Desembargador Cláudio Luís Braga Dell´Orto, Presidente.

PROCESSO Nº 2021.0.000030071-8. OBJETO: Inscrição de 08 (oito) servidores no curso
"Contabilidade Pública de Acordo com o Novo Manual de Contabilidade Aplicada ao
Setor Público - MCASP" , online, com carga horária de 25 h. CONTRATADA: CONSULT R E
- Consultoria e Treinamento Ltda.. CNPJ: 36.003.671/0001-53. FUND. LEGAL: Art. 25,
caput, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 11.376,00. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBIL I DA D E
DE LICITAÇÃO: Adriana Freitas Brandão Correia, Diretora-Geral. RATIFICAÇ ÃO :
Desembargador Claudio Luis Braga Dell´Orto, Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 70017

Nº Processo: 202000000224284. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
certificados digitais.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 18/06/2021 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Presidente Wilson, 194, 1º Andar., Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/70017-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 18/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/06/2021) 70017-00001-2021NE000001
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro resolve aplicar à empresa Inova
Soluções em Engenharia e Comércio de Materiais Elétricos Ltda, CNPJ 35.710.233/0001-62,
a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, pelo período de 3 (três)
meses, a contar desta publicação. A penalidade é resultado de irregularidades apuradas no
processo administrativo nº 2020.0.000028459-7.

ADRIANA FREITAS BRANDÃO CORREIA
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 08/2021. SEI 0001064-24.2021.6.23.8000. Contratada: XP ON CONSULTORIA LTDA.
Objeto: Aquisição de subscrições da solução de videoconferência ZOOM meeting
professional. Valor do Contrato: R$ 12.500,00. Nota de Empenho: 2021NE000163. ED:
339040. Vigência: 12 meses. Data da Assinatura: 17/06/2021. Assina, pelo TRE/RR, Sr.
Adriano Nogueira Batista, Diretor-Geral; e, pela Contratada, Aguinaldo Alves Barbosa.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 24/2021

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento e instalação de persianas verticais
em PVC para as edificações que abrigam unidades do TRESC. Data do julgamento:
31/05/2021. Empresa vencedora: VERTISUL CORTINAS E PERSIANAS LTDA (itens 1 e 2). Os
itens 3 a 7 restaram frustrados.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2021) 070020-00001-2021NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2021

Objeto: Aquisição de condicionadores de ar. Data do julgamento: 09/06/2021. Empresas
vencedoras: METTA DISTRIBUIDORA EIRELI (item 1) e O.C. ARAUJO JM MULTIMAR LT DA
(item 2). O item 3 restou frustrado.

FLAVIO LANZA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2021) 070020-00001-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 31/2021. Objeto: Prestação de serviços de interpretação
simultânea em Língua Brasileira de Sinais (Libras) nas modalidades falada, sinalizada ou
escrita, nas formas simultânea ou consecutiva, ao vivo ou ensaiada, gravada ou não,
durante as sessões ordinárias, extraordinárias e solenes do Tribunal Regional Eleitoral do
Estado de São Paulo, inclusive as virtuais, realizadas pela internet ou pela rede interna,
bem como vídeos informativos e educativos, eventos e reuniões realizadas nas sedes do
TRE/SP, nesta Capital, ou em locais instalados em quaisquer cidades da Grande São Paulo,
sob demanda, com cessão de uso de imagem e voz. Valor total estimado: R$ 18.396,00.
Processo: PEF 37/2021 Partes: Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e SPARK BG
EDUCACIONAL LTDA. - Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Decreto 10.024/19. Vigência de
12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura: 04.06.2021.
Assinam: Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Material e Maria Laura
Sanchez Toca, pela Contratada. SEI 0047487-92.2020.6.26.8000.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 28/2021. Objeto: Registro de Preços para prestação de
serviços de coffee break ao Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo - TRE/SP nas
ações de capacitação e qualificação, reuniões de trabalho e eventos vinculados aos
objetivos institucionais, nos termos da Portaria TRE/SP n. 151/2015, alterada pela Portaria
TRE/SP n. 274/2015, sob demanda, abrangendo o fornecimento de alimentos e bebidas
bem como a prestação de todos os serviços que envolvam a execução, acompanhamento,
preparação, montagem, desmontagem e limpeza do local. Valor total estimado: R$
145.950,00. Processo: PEF 33/2021 Partes: Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e STYL
LINE FEIRAS EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA. ME - Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
Decreto 10.024/19. Vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Data
da assinatura: 01.06.2021. Assinam: Alessandro Dintof, Secretário de Administração de
Material e Elizabeth Coluci, pela Contratada. SEI 0075631-13.2019.6.26.8000.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
sandra.santos
Realce

sandra.santos
Realce

sandra.santos
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-18T02:00:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial